沖建協発第  115  号

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　平成18年11月16日

会　員　各　位

社団法人　沖縄県建設業協会

会　長　　呉　屋　守　將

（ 公 印 省 略 ）

　平成19年3月新規学卒予定者の採用計画について（お願い）
謹啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、当協会の事業運営につきまして、格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、建設業におきましては、近年若年労働者の入職者が減少し、これに伴って技術・技能労働者の高齢化が大きな課題となっております。

　会員事業所におかれましては、このような状況に対応するため、種々ご努力をいただいていることと思います。

当協会では、「若年建設従事者入職促進協議会」を設置して、建設業への学卒者を中心とした若年者の入職促進を図り、人材確保に努めているところであります。

　つきましては、会員事業所における平成19年３月新規学卒予定者の需給状況を１１月１日現在で把握し、新規学卒者の建設業への入職促進に資するため、標記調査を実施することといたしましたので、業務ご多忙中のところ誠に恐縮に存じますが、ご協力を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

　なお、本調査については平成１９年3月卒業者の採用予定（計画）がない場合でも、別添調査票を１２月１５日（金）までに、ご回報（FAXでも可）下さいますよう、厳守で併せてお願いいたします。

謹白

※本件のお問い合せ先及び調査票送り先：

〒９０１－２１３１　浦添市牧港５－６－８

（社）沖縄県建設業協会総務部 担当者　雇用改善コンサルタント　源河、我那覇

電　話：０９８－８７６－５２１１又は６１６７

ＦＡＸ：０９８－８７０―４５６５

別添

新規学卒予定者採用計画状況調査票

会　社　名

所　在　地

電 話 番 号

本調査票作成者名

平成19年3月新規学卒予定者採用計画(11月1日現在)

	区分

項目
	中学
	高校
	専修
	高専
	短大
	大学
	総合計

	合　　計

(１＋2)

	1 事務系

	2 技術・技能系

①＋②＋③

	①土木関係

	②建築関係

	③その他

注) 男女雇用機会均等法の改正により平成11年4月から募集・採用・配置・昇進などで、男女異なる取扱いは禁止されました。従って来年3月卒業予定者の採用計画数は、男女区別することなく「1事務系」、「2技術・技能系」、(①土木関係・②建築関係・③その他)の採用計画数を学校区分毎に記入して下さい。

※ ③のその他は、土木・建築関係以外の職種です。

※ 本調査票は、採用計画がない場合でも必ずご回報下さい。

※ 本調査票は、平成18年12月15日(金)までのご回報下さい。